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Przewodniczący Rady Miasta

Daniel lwański

Urząd Miasta w Jaworze

W imieniu Komitetu Społecznego w sprawie zakazl występów cyrkom zudzińpm:z:łvierząt

w mieście Jawor apeĘemy, aby Radni Miasta Jawora uchwalili uchwałę zakazującąwystępów cyrków

z udzińem zllt ier ząt na terenie Jawora.

Prosimy W imieniu Komitetu Społecznego w sprawie zakazu występów cyrkom z udziałem

zlltierząt w mieście Jawor oraz mieszkańców, którzy podpisali się pod załączoną do pisma petycją,

o ponowne rozpatrzenie kwestii zawartej w niniejszym piśmie. Apelujemy, aby władze Miasta Jawora

wprowadziły zakaz v,ly stępów dla cyrków w którym udziń biorą z-łvierzęta,

Stanowczo sprzeciwiamy się organizowaniu w nasą/m mieście niehumanitarnych spektakli,

które opierają się na cierpieniu rwierząL Uwńamy, iż najwyższy czas oczyścić kulturę Jawora

ze zlltyczaju zabavły i rozrywki kosźem zmuszanych do nienaturalnych zachowań zlllierąt cyrki są

prowadzone nie z miłości do nich, ale z chęci zysku, który jest osiągany ich kosźem.

Zwierzęta w cyrkach pnebywają często w obcym dla nich klimacie, oderwane są od stada

i pozbawione możliwości nawiązyrvania właściwych dla nich relacji z innymi przedstawicielami

swojego gatunku. Przez całe Ęcie przetrzymywane są w stalowych klatkach lub na niewielkich

wybiegach, które opuszczają Ęlko na czas występów. Co więcej, są nieustannie przewożone

z miejsca na miejsce, co staje się dla nich zródłem dodatkowego stresu. Standardową techniką szkolenia

rvłierząt jest stosowanie kar cielesnych - nikt bowięm nie zmusiĘ żadnego znich, aĘ wykonywało

sńlczki, klóre nie mają nic wspólnego zichnatlralnymi zachowaniami. Zwierzęta są silne, więc do ich

kontroli wykorzysĘe się środki pełne przemocy psychicznej i firycznej oraz leki uspokajające.

Poniewż tresura odbywa się poza zasięgiem wzroku publiczrości, prawda o jej przebiegu pozostaje w

większości nieznana widzom. Widok kręcącego się w klatce jak w hipnotyczn;im transie czy
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kiwającego się godzinami zlvierzęcia - co świadczy o chorobach psychiczrrych spowodowanych

brakiem odpowiedniej przestrzeni i możliwości ruchu - jest nagminrry.

Uwużamy,że cyrkzudzińemrwierzątpozbawiony jest walorów edukacyjnych; wręcz

przeciwnie, uczy on dzieci przedmiotowego stosunku do zwierząt, Pod płaszcrykiem edukacji pokazuje

się dzieciom zwierzęta zniewolone, zachowujące się wbrew własnej naturze, złamane psychiczrie,

ośmieszone

Chcielibyśmy, aby Jawor stał się kolejnym w Polsce miastem wolnym od cyrków

wykorzystujących nvierzęta i promującym humanitanre formy rozrywki. W Finlandii, Wielkiej

Brytanii, Austrii, Snvecji, Chorwacji, Inaelu,Peru, Singapurze, Holandii orazna Węgrzech i Kostaryce

obowiązuje zakazwykorzysĘwania dzikich zvłierzątw cyrkach, W Grecji, Boliwii, Chinach i Brazylii

natomiast zakaz obejmuje wsrystkie rwierzęta. W Danii, Australii, USA, Snvajcarii, Kanadzie, Nowej

Zelandii i Indiach wprowadzono częściowe ograniczenia. Wiele miast na świecie wprowadziło takie

zakazy, mimo iż prawo krajowe zezwalanaużrycie mlierząt w cyrku.

W trosce o dobro zwierząt, a także o odpowiednie wychowanie dzieci, które będą

w przyszłości decydowaó o rozrvoju naszego społeczeństwa, prosimy o poąrry\ryne rczpatrzenie

możliwości wprowadzenia prawnego zakant udostępniania terenów miejskich Jawora na organizację

przedstawień qrków z udziałem m,łierząt. Popierając nasze stanowisko, sprzeciwi się

Pan przedmiotowemu traktowaniu zwierząt i wyksźałcaniu już w najmłodszych dzieciach braku

szacunku do lywych stworzeń i lekcewźącego stosunku do ich potrzeb naturalnych.

,,Bezmyślna rozrywka kosztem udręki złłierząt tresowanych i więzionych w cyrku

kompromiĘe posiadacry prrywllejów zwanych prawami człowieka" Prof. Dr hab. Andrzej

Elżanowski, Polska Akademia Nauk i Polskie Towarzystwo EĘczre

Prosimy o pisemne ustosuŃowanie się do naszego lisfu.

W dniu 05.10.2018r. skierowaliśmy pismo do Burmistrza Miasta Jawora Emiliana Bery.

W odpowiedzi otzymaliśmy pismo o sygnaturze OR.152.12.2018 (GK.152.8.20l8) z podpisem

Zastępcy Burmistrza Agnieszki Rynkiewicz (kserokopia w zńączeniu).

Uprzejmie informuję, że ńożenie pełcji z podpisami mieszkańców Jawor jest,,zgłoszeniem

zastrzeżeń dotyczących traktowania złłierząt występujących w cyrkach".

Niniejsze pismo Komitetu Społecznego jest zgłoszeniem zastrzeżeń, a więc nie trzeba

,,monitorowaó przedmiotowej sprawy" Sprawajest zgłoszonaprzezwięlumieszkańców Jawora poprzez

podpisanie petycji.


